BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số:
723/QĐ-BNN-PC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
5 tháng
4 năm
2013

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt “Kế hoạch triển khai thực hiện rà soát văn bản quản lý nhà nước về

lĩnh vực thú y - chăn nuôi”

__________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn; Nghị định số 75/2009/NĐ-CP ngày 10/9/2009 của Chính phủ sửa đổi Điều

3 Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008;

Căn cứ Quyết định số 441/QĐ-BNN-PC ngày 7/03/2013 của Bộ trưởng Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc thành lập Tổ công tác rà soát văn bản quản lý

nhà nước về lĩnh vực thú y - chăn nuôi;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Cục trưởng Cục Thú y, Cục trưởng Cục

Chăn nuôi,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt “Kế hoạch triển khai thực hiện rà soát văn bản quản lý nhà nước

về lĩnh vực thú y - chăn nuôi” kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Kinh phí thực hiện rà soát do Cục Thú y, Cục Chăn nuôi chủ động bố trí.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Cục trưởng Cục Thú y, Cục

trưởng Cục Chăn nuôi và đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.
  KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D88389

Vũ Văn Tám

KẾ HOẠCH

TRIỂN KHAI THỰC HIỆN RÀ SOÁT VĂN BẢN QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC VỀ LĨNH

VỰC CHĂN NUÔI - THÚ Y

(Ban hành kèm theo Quyết định 723/QĐ-BNN-PC ngày 05 tháng 4 năm 2013 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

_______________________

I. MỤC TIÊU

1. Rà soát hệ thống văn bản quản lý nhà nước về lĩnh vực thú y - chăn nuôi theo hệ

thống và chuỗi sản phẩm, đảm bảo an toàn thực phẩm.

2. Đề xuất giải pháp hoàn thiện hệ thống văn bản trên theo hướng giảm số lượng

văn bản; tránh chồng chéo, mâu thuẫn giữa các văn bản; làm rõ trách nhiệm giữa

các đơn vị, cơ quan; giảm thủ tục hành chính, chi phí và phiền hà cho người dân,

doanh nghiệp.

II. NỘI DUNG VÀ KẾ HOẠCH THỰC HIỆN

Stt Nội dung Thời gian Kết quả
Đơn vị

chủ trì

Đơn vị phối

hợp

1
Thành lập Tổ công

tác rà soát
07/03/2013

Quyết định

thành lập Tổ

công tác rà

soát

Vụ Pháp

chế

Các Cục, Vụ

liên quan cử

người tham

gia

2 Lập Kế hoạch triển

khai thực hiện rà

soát; xây dựng tiêu

18/3/2013 Dự thảo Kế

hoạch triển

khai thực hiện

Vụ Pháp

chế

Các Cục, Vụ

liên quan góp

ý

chí, phương pháp rà

soát, sơ đồ rà soát

và các biểu mẫu

thực hiện.

rà soát; xây

dựng tiêu chí,

phương pháp

rà soát, sơ đồ

rà soát và các

biểu mẫu thực

hiện.

3

Họp Tổ công tác rà

soát thống nhất kế

hoạch, tiêu chí,

phương pháp, sơ đồ

và biểu mẫu rà soát

22/3/2013

Dự thảo Kế

hoạch triển

khai thực hiện

rà soát; tiêu

chí, phương

pháp rà soát,

sơ đồ rà soát

và các biểu

mẫu thực

hiện.

Vụ Pháp

chế
Tổ công tác

4

- Hoàn thiện bản Kế

hoạch trình Lãnh đạo

Bộ ký ban hành

- Chỉnh sửa tiêu chí,

phương pháp, sơ đồ

và biểu mẫu rà soát

25-

30/3/2013

Quyết định về

Kế hoạch triển

khai thực hiện

rà soát được

ký ban hành

Vụ Pháp

chế

5

Tập hợp hệ thống

văn bản quản lý về

chăn nuôi, thú y

30/3-

15/4/2013

Hệ thống văn

bản về chăn

nuôi - thú y

Vụ Pháp

chế hệ

thống

Cục Thú y,

Cục Chăn

nuôi cung

cấp văn bản

6 Thực hiện rà soát 15/4- Bảng tổng hợpCục Thú Tổng cục